2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               г. Минеральные Воды                          №

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2017 г. № 311

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2017 г. № 311 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от                         13 августа 2018 г. № 1965, от 29 декабря 2018 г. № 3204, от                                     16 сентября 2020 г. №1821, от 03 марта 2022 г. №336, от 27 июня 2023 г.      № 1444).
1.1. В заголовке слово «городского» заменить на слово «муниципального».
1.2. Подпункт 3 пункта 18 раздела «Решение о разработке Программы, ее разработка и утверждение» признать утратившим силу.
1.3. Пункт 6 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции «Программа разрабатывается сроком на 6 лет, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 26 настоящего Порядка. В случае завершения срока реализации Программы в 2026 году срок ее реализации продлевается на 1 год путем внесения в нее изменений до 31 декабря 2024 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Царикаева В. К.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В. С. Сергиенко
________________________________________________________________
Проект постановления вносит:

Руководитель управления
экономического развития администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Г. В. Фисенко

Заместитель главы администрации
[bookmark: _GoBack]Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В. К. Царикаев

Руководитель правового
управления администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д. Е. Горбачев

Руководитель отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    И. А. Ефименко